
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce:  Geografie současné uprchlické vlny: Odkud, kam a proč uprchlíci odcházejí? 

Autor práce:  Ondřej Procházka 

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Cílem práce bylo pokusit se pomocí kvantitativních dat zhodnotit faktory ovlivňující prostorové volby 

uprchlíků během nedávné uprchlické vlny. Již samotná volba kvantitativních přístupů, kdy autor 

vychází z dat na úrovni států, je v dané problematice poměrně originální. Důležité však také je, že 

autor přistupoval k práci velmi zodpovědně, začal ji vypracovávat s velkým předstihem a s určitým 

předstihem ji dokázal dokonce i dokončit, což mu umožnilo vyvarovat se tradičních problémů 

spojených s odevzdáváním na poslední chvíli. Práce má logickou strukturu, když po úvodním 

seznámení čtenářů s kontextem uprchlické vlny následuje teoretická část, jež pramení z na poměry 

bakalářské práce výrazně nadstandardního množství literatury. Právě na základě studia literatury 

pak autor stanovil konkrétní hypotézy a zvolil proměnné, které poté využil v analytické části. V ní 

byly zvoleny adekvátní metody, které autor velmi dobře zvládl, ke svým výsledkům pak autor 

přistupuje přiměřeně kriticky, jsa si dobře vědom omezení, které použitá data i metodika mají. Též 

po formální a jazykové stránce je práce na velmi vysoké úrovni.  

Celkové zhodnocení je tedy následující: práce ve všech aspektech výrazně přesahuje standardy 

bakalářských prací a případné nedostatky jsou jen velmi dílčího charakteru. 

 

Předloženou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum: 20. 8. 2018   

Autor posudku: Jiří Hasman 

 

Podpis: 

 


